
                                                
Výpis z jednání č. 1 - Rady městyse Měřín konané dne 10.1.2024  

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
        
2. RMM schválila přílohu č.3 Směrnice č.8 - Cestovní náhrady.   
 

3. RMM projednala Dodatek č. I. ke „Smlouvě o pověření Kraje Vysočina k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v kraji Vysočina“.  Tímto Dodatkem se upřesňují některé činnosti a rozsah 
poskytovaných služeb. RMM rozhodla dodatek schválit a pověřila starostu podpisem 
Dodatku č.1.   
 

4. Žádost p. ….. o směnu pozemků ve vlastnictví manželů ….. a pozemků ve vlastnictví 
městyse Měřín. 

• Po osobním jednání na městysi Měřín p. ….. vzal zpět žádost o směnu pozemků v k.ú. 
Pustina u Měřína. 

• Dále byla projednána možnost směny pozemků u Nového rybníka tak, aby se 
vyježděná cesta po břehu rybníka dostala do vlastnictví městyse Měřín.  

RMM rozhodla požádat SPÚ o stanovisko k tomuto záměru. 
 

5. Směna pozemků p. ….. a pozemků ve vlastnictví městyse Měřín.  
RMM projednala návrh na směnu pozemku ve vlastnictví městyse Měřín, p.č.1214/5 v k.ú. 
Měřín (24 m2), který byl geometrickým plánem oddělen z p.č.1214/3 v k.ú. Měřín ve 
vlastnictví městyse Měřín. Směna může být provedena za pozemek o výměře cca 91 m2, 
který bude geometricky oddělený z p.č.1688 v k.ú. Měřín ve vlastnictví manželů ….. a který 
se nachází na Králově kopci. Směna by byla provedena za stejnou celkovou cenu obou 
pozemků, tzn., že žádná ze stran nebude nic doplácet. RMM rozhodla, že po projednání 
tohoto návrhu s p. ….. a po zhotovení GP bude tento návrh předložen na ZMM. 
 

6. RMM vzala na vědomí „Předběžnou informaci“ z KÚ Kraje Vysočina, odbor životního 
prostředí a zemědělství k záměru výstavby větrných elektráren v k.ú. Měřín, které mají mít 
v horní úvrati výšku až 250 m. RMM rozhodla pozvat zástupce společnosti ČEZ na příští 
pracovní zastupitelstvo. 
 

7. RMM vzala na vědomí „Metodický materiál ke stanovení úplaty za vzdělávání 
v mateřských školách, školních družinách a školních klubech veřejných zřizovatelů od 
1.1.2024“. Maximální měsíční úplata je dle tohoto materiálu stanovena v MŠ ve výši 1.512,- 
Kč a 756,-Kč ve školních družinách. O výši úplaty rozhoduje zřizovatel na základě místních 
podmínek. Poplatek musí být stanoven do 1.9.2024 
 

8. RMM vzala na vědomí informace Kraje Vysočina týkající uzavřené smlouvy s dopravcem 
na zajištění dopravní obslužnosti v oblasti č. 2 Žďárské vrchy. Předpokládaný termín 
zahájení provozu podle nových jízdních řádů je od 1.1.2025. RMM rozhodla zveřejnit tyto 
návrhy změn jízdních řádů v Měřínském zpravodaji. 
 

9. RMM vzala na vědomí informace Kraje vysočina o změnách v roce 2024, které povedou 
ke zlepšení a zefektivnění Veřejné dopravy na Vysočině.  



 

10. RMM vzala na vědomí informace z KÚ kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství pro silniční správní úřady o některých změnách v oblasti silničního 
hospodářství, které vstupují v platnost od 1.1.2024 v souvislosti s novou právní úpravou 
stavebního práva a zákona o pozemních komunikacích. 
 

11. RMM vzala na vědomí informace o novém zákonu o kybernetické bezpečnosti. 
Předpokládané nabytí účinnosti je koncem roku 2024. RMM rozhodla projednat vliv tohoto 
zákona na informační síť městyse s firmou PROLOG, která pro městys zajišťuje IT služby. 
 

12.  RMM vzala na vědomí Zprávu nezávislého auditora společnosti EKO-KOM a.s. 
z 12.2.2023 o průběhu plnění „Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů“ uzavřené společností EKO-KOM, a.s. a městysem Měřín.  
 

13. Výzva k odstranění nedostatků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby „D1 
Modernizace, EXIT 119 Velký Beranov – EXIT 134 Měřín“ a usnesení o přerušení 
kolaudačního řízení. RMM vzala tuto informaci na vědomí. 
 

14. RMM vzala na vědomí Zápis z členské schůze LDO Měřín konané 15. prosince 2023 
v Měříně. RMM rozhodla pozvat na příští zasedání RMM zástupce naší obce v LDO. 
RMM rozhodla požádat, aby byly stavy na účtech a jejich úročení trvalou informací 
v každém zápise ze schůzí.   
 

15. Oprava obecního bytu Náměstí 106, Měřín a neuhrazená částka za vyúčtování vody za 
9–10/2023. RMM rozhodla požádat Stavební komisi o stanovisko k opravě bytu. RMM 
rozhodla vyzvat dlužníka k zaplacení dlužné částky.  RMM rozhodla, že na všechny další 
nově uzavírané nájmy bude požadována kauce ve výši 3 nájmů. 
 

16. Výběr uchazeče o byt v DPS Měřín. RMM rozhodla, aby sociální pracovnice aktualizovala 
seznam všech uchazečů a provedla u nich šetření. 
 

17. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 

 
 
 
 
 

18. Žádost p. ….. o směnu pozemku v jejím vlastnictví parc. č. 1325/10 v k.ú. Měřín o 
výměře 139 m2 za pozemek městyse Měřín parc. č. 1744/2 v k.ú. Měřín o výměře 121 m2. 
RMM rozhodla postoupit žádost na příští jednání ZMM. 
 

19. Žádost Mysliveckého spolku Arnolec o příspěvek do tomboly na Myslivecký ples konaný 
3.2.2024. RMM rozhodla žádosti nevyhovět. 
 

20.  Kolpingova rodina Měřín žádá o příspěvek do tomboly na dětské šibřinky 11.2.2024 
v Kulturním domě Měřín. RMM rozhodla poskytnout příspěvek ve výši 3.000,-Kč. 
 

Objednávky KD:  

3.8.2024 Svatba 

15.6.2024 Oslava 

11.2.2024 Dětské šibřinky, Kolping 

20.4.2024 Krajská konference, Kolping 



21. RMM rozhodla schválit plán kulturních akcí předložený kulturní komisí. 
 

22. RMM rozhodla stanovit termín konání zastupitelstva na den 6.3.2024 v 17:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 

          


